


 

 

Stosownie do obowiązku wynikającego z art. 22b pkt 1) Ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz.U. z 2024 r. poz. 560)  

w prowadzonych przez Ultra-Med-Strefa sp. z o.o. placówkach medycznych implementuje się ujęte w 

niniejszym dokumencie standardy. 

Standardy mają na celu zapobieganie krzywdzeniu małoletnich poprzez określenie: 

1. zasad postępowania zapewniających bezpieczne relacje między małoletnim, 

a personelem placówki oraz między małoletnimi, a w szczególności zachowania niedozwolone 

wobec małoletnich, 

2. zasad i procedur podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania 

informacji o krzywdzeniu małoletniego, 

3. osoby odpowiedzialnej za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletniemu i 

udzielenie mu wsparcia oraz procedur i osób odpowiedzialnych za składanie zawiadomień o 

podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamiania sądów 

opiekuńczych oraz wszczynanie procedury "Niebieskie Karty", 

4. osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu placówki do stosowania standardów oraz 

zasad przygotowania tego personelu do ich stosowania, a także sposobu dokumentowania tych 

czynności i zasad przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń 

zagrażających dobru małoletniego, 

5. zasad i sposobu udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym lub faktycznym oraz 

małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi, 

6. zasad ustalania planu wsparcia małoletniego w przypadku ujawnieniu krzywdzenia, 

7. zasad korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu oraz procedur ochrony 

dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz utrwalonymi w innej 

formie, 

8. zasad i kroków podejmowanych w celu zachowania aktualności standardów, na poziomie 

zapewniającym realizację założonych celów. 

Na potrzeby niniejszego dokumentu wskazane poniżej terminy/pojęcia mają następujące znaczenie: 

Małoletni — osoba nie będąca pełnoletnia w rozumieniu art. 10 § 1 i 2 ustawy kodeks cywilny. 

Opiekun — osoba uprawniona do reprezentacji Małoletniego, w szczególności jego rodzic lub 

opiekun prawny. W myśl niniejszego dokumentu opiekunem jest również rodzic 

zastępczy. 



 

 

Personel —   pracownik lub inna osoba wykonująca zadania na rzecz Placówki, bez względu na 

przyjętą formę prawną wykonywanych czynności. 

Placówka —  prowadzone przez Ultra-Med-Strefa sp. z o.o. poradnie udzielające świadczeń 

zdrowotnych zlokalizowane przy ul. Fabrycznej 2 oraz Turkusowej 5 w Tychach. 

Przemoc —  skierowane względem Małoletniego przez inną osobę działanie lub zaniechanie 

stanowiące formę przemocy fizycznej, słownej, psychicznej, oraz wszelkie inne 

przejawy naruszenia równych praw i swobód Małoletnich zakłócające ich 

optymalny rozwój. 

Zarząd —   organ zarządzający Ultra-Med-Strefa sp. z o.o. 

 

Standard 1 - zasady postępowania zapewniające bezpieczne relacje między Małoletnim  

a Personelem Placówki oraz między małoletnimi - zachowania niedozwolone wobec małoletnich. 

1.1. zasady postępowania zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim,  

a personelem placówki oraz zachowania niedozwolone wobec małoletnich 

1. Opisane w niniejszym dokumencie zasady postępowania z małoletnimi zostały 

rozpowszechnione wśród Personelu Placówki. 

2. Placówka zapewnia Personelowi możliwość regularnego doskonalenia wiedzy  

i umiejętności w zakresie ochrony Małoletnich przed Przemocą. 

3. Personel zobowiązany jest czuwać nad bezpieczeństwem Małoletnich korzystających z 

Placówki przy zachowaniu równego traktowania Małoletnich oraz przestrzegania ich praw, 

niezwłocznie reagując na każdy przejaw naruszenia zasad zachowania bezpiecznych relacji 

lub stosowania Przemocy zarówno przez inne należące do Personelu osoby, pozostałe 

osoby dorosłe, w tym Opiekunów,  

a także między Małoletnimi. 

4. W relacjach z Małoletnimi Personel zobowiązany jest: 

a. kierować się w pierwszej kolejności dobrem małoletniego i działać jego interesie, 

b. traktować Małoletniego z szacunkiem uwzględniając jego godność i potrzeby  

z uwzględnieniem poziomu jego rozwoju oraz ewentualnej niepełnosprawności, 

c. utrzymywania profesjonalnej relacji z Małoletnim adekwatnej do sytuacji oraz 

charakteru prowadzonej terapii, 



 

 

d. uważnie wysłuchać Małoletniego oraz komunikować się w sposób dostosowany do jego 

sytuacji i wieku, 

e. zachowania w poufności informacji uzyskanych w związku z pełnioną funkcją lub 

wykonywaną pracą - uszanowania prawa Małoletniego do prywatności, chyba, że 

odstąpienie od zasad poufności jest niezbędne z uwagi na konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa, prawidłowego rozwoju lub ochrony życia i zdrowia Małoletniego, 

f. przestrzegać przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz przepisów 

szczególnych w przypadku Personelu wykonującego zadania objęte takimi regulacjami 

jak np. lekarz, pielęgniarka, położna, a także obowiązujących dla danego zawodu zasad 

etyki. 

5. W kontaktach Personelu z Małoletnimi za niedopuszczalne uznaje się  

w szczególności: 

a. stosowanie przemocy w jakiejkolwiek formie, w tym stosowanie kar fizycznych, 

wykorzystywanie nadrzędnej pozycji lub przewagi fizycznej, 

b. prowokowanie sytuacji rodzących zawstydzenie, upokorzenie lub poniżenie 

Małoletniego, 

c. lekceważenie sygnalizowanych przez Małoletniego potrzeb, 

d. zachowywanie się w wobec Małoletnich i w ich obecności w sposób niestosowny, np. 

poprzez używanie słów wulgarnych, nieuzasadnione podnoszenie głosu, zachowania 

nakierowanie wywoływanie u Małoletniego lęku, 

e. dyskryminowanie np. poprzez czynienie obraźliwych uwag w stosunku do wyglądu, 

niepełnosprawności, rasy, wyznania, statusu ekonomicznego, orientacji seksualnej lub 

prezentowanych poglądów, 

f. nawiązywanie z Małoletnim jakichkolwiek relacji romantycznych lub seksualnych, 

czynienie aluzji o ww. charakterze oraz składanie mu nacechowanych seksualnie 

propozycji, kierowanie do niego komentarzy, żartów, gestów, zawierających podtekst 

seksualny, 

g. proponowanie Małoletnim alkoholu, wyrobów tytoniowych, papierosów 

elektronicznych oraz innych substancji psychoaktywnych, 

h. spożywanie bądź korzystanie oraz promowanie korzystania z ww. substancji wspólnie 

z Małoletnimi lub w ich obecności, 

i nakłanianie Małoletniego do kontaktu sam na sam w zakresie w jakim nie jest to 

wymagane procedurami medycznymi bądź prowadzoną terapią, 



 

 

j utrwalanie wizerunku Małoletniego poprzez nagrywanie i fotografowanie oraz jego 

upubliczniania, w tym za pośrednictwem Internetu bez uprzedniego uzyskania zgody 

Opiekuna Małoletniego. 

1.2 zasady postępowania zapewniające bezpieczne relacje między małoletnimi 

1. Na terenie Placówki w relacjach z między sobą Małoletni są zobowiązani do: 

a. traktowania się z wzajemnym szacunkiem, 

b. nieużywania we wzajemnym kontakcie wulgarnych słów i gestów, niepodnoszenia 

głosu oraz zachowania w sposób, który nie wywołuje lub prowokuje u innego 

Małoletniego poczucia strachu, 

d. zachowania w sposób, który nie powoduje dyskryminacji innych Małoletnich np. 

poprzez czynienie obraźliwych uwag w stosunku do wyglądu, niepełnosprawności, 

rasy, wyznania, statusu ekonomicznego, orientacji seksualnej lub prezentowanych 

poglądów,  

e. nieutrwalania wizerunku innych Małoletnich poprzez nagrywanie  

i fotografowanie oraz jego upubliczniania, w tym za pośrednictwem Internetu bez 

uprzedniego uzyskania zgody Małoletniego który ma znaleźć się na nagraniu lub 

fotografii, a także nieutrwalania i nierozpowszechniania  

w jakiejkolwiek formie wizerunku innych Małoletnich utrwalanych 

w sytuacjach intymnych lub mogących rodzić poczucie wstydu lub zakłopotania bez 

względu na zgodę samego Małoletniego, 

f. nieudzielania oraz nieumożliwiania dostępu innemu Małoletniemu treści  

o charakterze seksualnym, pornograficznym lub promujących Przemoc i jej 

stosowanie, 

g. nieudzielania innym Małoletnim alkoholu, wyrobów tytoniowych, papierosów 

elektronicznych, ani innych substancji psychoaktywnych, 

h. niespożywania oraz niepromowania korzystania z ww. substancji wspólnie 

 z innym Małoletnimi lub w ich obecności. 

2. Każdy Małoletni, który doświadczy niewłaściwego zachowania innego Małoletniego ma 

prawo i obowiązek niezwłocznie poinformować o tym Personel Placówki. 

Standard 2 - zasady postępowania zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim  

a zasady i procedury podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania 



 

 

informacji o krzywdzeniu małoletniego, personelem placówki oraz zachowania niedozwolone wobec 

małoletnich 

1. Do celów ustalenia czy Małoletni jest ofiarą Przemocy Personel wykorzystuje wszelkie 

dostępne dla niego informacje, w szczególności zwracając uwagę na następujące 

zachowania: 

a. Małoletni ma widoczne obrażenia ciała (np. siniaki, rany cięte, poparzenia, ugryzienia, 

złamania) których przyczyn powstania nie jest w stanie uzasadnić, ewentualnie 

uzasadnienia wskazywane przez Opiekuna oraz Małoletniego są rozbieżne, niespójne 

bądź nieuzasadnione w świetle przedstawianych okoliczności oraz zasad płynących z 

doświadczenia życiowego, 

b. Małoletni jest bierny, wycofany, przestraszony, w szczególności w obecności 

Opiekuna, bądź w reakcji na jego określone zachowania np. obawiając się jego reakcji, 

c. odzież Małoletniego jest brudna, zniszczona, emituje nieprzyjemne zapachy, 

d. odzież Małoletniego jest nieadekwatna do panujących w danej chwili warunków 

atmosferycznych, 

e. Małoletni przejawia lęk lub niepokój przed znalezieniem się w określonej sytuacji np. 

powrotem do domu czy pójściem do szkoły, w tym również deklaruje dolegliwości 

somatyczne jak bóle brzucha, głowy, mdłości, 

f. Małoletni reaguje agresją, krzykiem w reakcji na podjęcie rozmowy na określony 

temat, 

g. w zachowaniu Małoletniego zaszła szybka i niedająca się uzasadnić podawanymi przez 

niego okolicznościami zmiana w zachowaniu, 

h. od Opiekuna wyczuwalna jest woń alkoholu lub inne zapachy kojarzące się z 

używaniem środków psychoaktywnych,  

i. Opiekun wykazuje brak umiejętności kontroli własnych emocji, wybucha, zachowuje 

się agresywnie, ucieka od przyjęcia na siebie odpowiedzialności za rozwój i 

wychowanie Małoletniego. 

2. W przypadku stwierdzenia lub podjęcia podejrzenia stosowania Przemocy względem 

Małoletniego Personel zobowiązany jest do: 

a.  zapewnienia bezpieczeństwa Małoletniemu, w szczególności poprzez odseparowanie 

go od osoby krzywdzącej, a w przypadku występowania bezpośredniego zagrożenia dla 

jego życia i zdrowia zawiadomienia pogotowia ratunkowego oraz policji, udzielenia 



 

 

podstawowej pomocy oraz zapewnienia ścisłego nadzoru nad Małoletniem do chwili 

przyjazdu służb, 

b.  sporządzenia notatki służbowej (Karty Interwencji) zawierającej dane Małoletniego 

oraz Opiekuna, opis okoliczności i czasookresu stosowanej Przemocy oraz objawów 

stanowiących podstawę do powzięcia podejrzenia  

o stosowanej względem Małoletniego przemocy, dane osoby podejrzewanej  

o sprawstwo Przemocy (jeżeli ich ustalenie jest możliwe), a także wszelkie inne 

potencjalne istotne informacje związane z wystąpieniem Przemocy, 

3. Wzór notatki służbowej (Karty Interwencji), stanowi Załącznik nr 1. 

 

Standard 3 - osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających 

małoletniemu oraz procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień  

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę Małoletniego, zawiadamiania sądów opiekuńczych 

oraz wszczynanie procedury "Niebieskie Karty" 

1. Osobami odpowiedzialnymi za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających 

Małoletniemu są wszystkie osoby wchodząca w skład Personelu Placówki. 

2. W Placówce Osobą odpowiedzialną za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa na szkodę Małoletniego oraz zawiadamiania sądu opiekuńczego w przypadku 

ujawnienia zaniedbania Małoletniego przez Opiekuna lub jego niewydolności wychowawczej 

jest pediatra Magdalena Uznańska (dalej jako: Osoba odpowiedzialna). 

3. W przypadku podjęcia przez Personel informacji, że Przemoc względem Małoletniego jest 

stosowana przez osobę wskazaną w ust. 2 powyżej, osoba ujawniająca zobowiązana jest do 

podjęcia działań o których mowa w ust. 2 lit. a — c Standardu 2, oraz, w przypadku jeżeli 

zachowanie wypełnia znamiona przestępstwa również samodzielnego złożenia zawiadomienia 

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę Małoletniego. 

4. Wszczynanie procedury „Niebieskie Karty" (wypełnienie formularza „Niebieska Karta —A") 

należy do kompetencji Osoby odpowiedzialnej oraz Personelu posiadającego tytuł lekarza. 

5. W przypadku przyjęcia zgłoszenia o zdarzeniu zagrażającemu Małoletniemu lub wszczęcia 

procedury „Niebieskich Kart", Personel niezwłocznie lecz nie później niż  

w terminie 5 dni informuje o tym fakcie Osobę odpowiedzialną, przekazując jej notatkę 

służbową (Kartę Interwencji) lub odpis sporządzonego formularza „Niebieska Karta — A"). 



 

 

6. Realizacja procedury „Niebieskiej Karty” następuje w oparciu o regulacje Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów 

formularzy „Niebieska Karta” (Dz.U. 2023 poz. 1870). 

Standard 4 - osoba odpowiedzialna za przygotowanie Personelu Placówki do stosowania standardów 

oraz zasad przygotowania tego personelu do ich stosowania, a także sposobu dokumentowania tych 

czynności, i zasad przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń 

zagrażających dobru małoletniego. 

1. Osoba odpowiedzialna zobowiązana jest zapewnić Personelowi możliwość regularnego 

doskonalenia wiedzy i umiejętności w zakresie ochrony Małoletnich przed Przemocą,  

w tym również poprzez przekazywanie wiedzy przez osoby legitymujące się wiedzą, 

kwalifikacjami lub doświadczeniem w dziedzinie istotnej z punktu widzenia ochrony Małoletnich 

przed Przemocą oraz wspierania Małoletnich w przypadku wystąpienia takiej sytuacji.  

2. Zarząd Placówki zobowiązany jest do zapoznania Personelu z niniejszym dokumentem.  

3. Każda należąca do Personelu osoba która w ramach wykonywanych obowiązków służbowych 

ma kontakt z Małoletnimi, zarówno obecnie zatrudniona, jak i nowo zatrudniana w Placówce 

zobowiązana jest do złożenia oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 2, które 

następnie dołącza się do akt pracowniczych.  

4. Osoba odpowiedzialna zobowiązana jest do weryfikacji stosowania niniejszych standardów 

przez Personel.  

5. Osoba odpowiedzialna zobowiązana jest do prowadzenia ewidencji ujawnionych przypadków 

stosowania Przemocy wobec Małoletnich. Do ewidencji dołącza się dokumenty o których mowa 

w ust. 2 lit. b Standardu 2 oraz ust. 5 Standardu 3, a także odpis zawiadomienia o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa, wniosku do sądu opiekuńczego oraz inne dokumenty dotyczące 

zdarzeń zagrażających dobry Małoletniemu, jeżeli zostały sporządzone (dalej: Dokumentacja 

interwencji).  

6. Dokumentację interwencji przechowuje się w sposób zapewniający poufność, przez okres nie 

dłuższy niż jest to wymagane lub zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.  

7. Po upływie przewidzianych przepisami prawa terminów przechowywania, Dokumentacja 

interwencji podlega zniszczeniu w sposób uniemożliwiający identyfikację Małoletniego którego 

dotyczyła. 

 

 



 

 

Standard 5 - zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym lub faktycznym oraz 

małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi. 

1. Niniejsze standardy podlegają publikacji na stronie internetowej Placówki oraz są dostępne do 

wglądu w rejestracji, w dwóch wersjach: wersji pełnej oraz skróconej przeznaczonej dla 

małoletnich, zawierającej informacje dla nich istotne. 

2. Wykaz danych kontaktowych do innych niż Placówka instytucji zajmujących się pomocą 

Małoletnim doświadczającym Przemocy umieszczono w widocznym dla Małoletnich oraz ich 

Opiekunów miejscu — na tablicy informacyjnej. 

3. W przypadku stwierdzenia, że względem Małoletniego stosowana jest Przemoc lub podejrzenia 

jej stosowania Personel Placówki zobowiązany jest poinformować Opiekuna oraz Małoletniego 

o wynikających z niniejszego dokumentu obowiązkach oraz dalszych czynnościach jakie zostaną 

podjęte celem zapobieżenia dalszego stosowania Przemocy względem Małoletniego.  

4. W kontaktach z Opiekunem Personel zobowiązany jest do realizacji wynikających  

z niniejszego dokumentu Standardów, w szczególności poprzez poszerzanie wiedzy  

i umiejętności Opiekuna związanych z ochroną dziecka przed Przemocą oraz z zakresu metod 

wychowawczych bez kar fizycznych i krzywdzenia psychicznego Małoletniego.  

Standard 6 - zasady ustalania planu wsparcia małoletniego w przypadku ujawnienia stosowania 

Przemocy 

1. W przypadku stwierdzenia stosowania Przemocy, niezależnie od czynności o których mowa w 

ust. 2 lit. a — d Standardu 2 lub zidentyfikowania czynników ryzyka jej wystąpienia, w 

kontakcie z Małoletnim Personel zobowiązany jest działać w sposób nakierowany na udzielenie 

mu wsparcia i zapewnienia prawidłowego rozwoju. 

2. W ramach zapewnienia możliwie jak najwyższego poziomu wsparcia Małoletniego Osoba 

odpowiedzialna: 

a. podejmuje rozmowę z Opiekunem, przekazując informacje na temat dostępnej oferty 

wsparcia i uwrażliwiając go na znaczenie poszukiwania i zapewnienia Małoletniemu 

stosownej pomocy, 

b. informuje placówkę oświatową do której uczęszcza Małoletni lub inne podmioty pod 

opieką których znajduje się Małoletni, o fakcie stosowania wobec niego Przemocy lub 

występowania czynników ryzyka o których mowa w ust. 1 Standardu 2. 

Standard 7 - zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu oraz procedur 

ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz utrwalonymi w innej 

formie  



 

 

1. Małoletni oraz ich Opiekunowie nie mają dostępu do infrastruktury sieciowej Placówki. 

2. Dostęp do znajdujących się w Poradni komputerów, sieci bezprzewodowej oraz innych 

urządzeń z dostępem do Internetu jest zabezpieczony hasłem. 

3. Na wszystkich komputerach z dostępem do Internetu na terenie Placówki jest zainstalowane 

oraz systematycznie aktualizowane oprogramowanie antywirusowe  

i antyspamowe.  

4. Personel Placówki zobowiązany jest korzystać ze znajdujących się w Placówce komputerów, 

sieci bezprzewodowej oraz innych urządzeń z dostępem do Internetu jedynie do celów 

związanych z prowadzoną przez nią działalnością. 

5.  Małoletni nie mogą korzystać z własnych urządzeń elektronicznych oraz z urządzeń dostępem 

do Internetu w trakcie korzystania z pomocy Placówki.  

6. Personel zobowiązany jest zwracać uwagę Małoletniego oraz Opiekuna na zagrożenia związane 

z korzystaniem przez Małoletniego z Internetu oraz wskazywać na możliwe metody ich 

neutralizacji.  

7. Korzystanie z własnych urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu jest dozwolone w 

ogólnodostępnych częściach Placówki z tym zastrzeżeniem, że zabrania się: 

a. korzystania z urządzeń w sposób który emituje dźwięk np. słuchanie muzyki, oglądanie 

materiałów wideo, prowadzenie rozmów telefonicznych  

w szczególności z wykorzystaniem trybu głośnomówiącego, 

b.  filmowania, fotografowania oraz utrwalania dźwięku,  

c. uzyskiwania dostępu do treści szkodliwych w szczególności materiałów 

pornograficznych, promujących przemoc lub korzystanie z alkoholu oraz innych 

środków psychoaktywnych.  

8. W przypadku stwierdzenia uzyskania Małoletniego lub jego Opiekuna dostępu do infrastruktury 

sieciowej Placówki, ryzyka uzyskania takiego dostępu lub korzystania  

z własnych urządzeń elektronicznych niezgodnie z niniejszymi Standardami Personel 

zobowiązany jest zwrócić Małoletniemu lub Opiekunowi uwagę, prosząc  

o bezwzględne respektowanie wynikających z niniejszego dokumentu reguł. 

 

Standard 8 – zasady i kroki podejmowane w celu zachowania aktualności standardów, na poziomie 

zapewniającym realizację założonych celów 

1. Przegląd i ewentualna aktualizacja Standardów odbywa się w nie rzadziej niż raz na 2 lata.  



 

 

2. Osoba odpowiedzialna monitoruje realizację Standardów, reaguje na ich naruszenie oraz 

przedstawia Zarządowi Placówki propozycje zmian w Standardach, prowadząc równocześnie 

rejestr zgłoszeń i proponowanych zmian.  

3. Nie rzadziej niż raz w roku Osoba odpowiedzialna zobowiązana jest do przeprowadzenia 

anonimowej ankiety, w które Personel Placówki może przedstawić propozycje zmiany 

Standardów oraz wskazywać na ich ewentualne braki.  

4. Aktualizując Standardy Zarząd Placówki wprowadza niezbędne zmiany, a następnie ogłasza 

wprowadzone zmiany Personelowi Placówki oraz udostępnia nową treść dokumentu w 

rejestracji Placówki oraz na jej stronie internetowej. 

 


